长航凤凰股份有限公司

证券代码：000520           股票简称：长航凤凰           编号：2022-012

长航凤凰股份有限公司

关于计提预计负债的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司对案号为（2021）鄂 72 民初 924 号诉讼案计提预计负债，现将相关情

况公告如下：

一、本次计提预计负债情况概述

2021 年 12 月 13 日，武汉海事法院立案受理了中国长江航运集团有限公司

诉本公司船舶经营管理合同纠纷案，要求公司返还原告支付的财政预拨船舶拆解

资金 666.48 万元及利息。

2022 年 2 月 23 日，武汉海事法院对该案进行了开庭审理，暂未有判决。根

据企业会计准则和基于谨慎性原则，公司决定对该诉讼案计提 666.48 万元的预

计负债。

二、本次计提预计负债对公司的影响

本次计提预计负债 666.48 万元，作为营业外支出已计入 2021 年度财务报

告中，将减少 2021 年度净利润 499.86 万元，公司披露的年报中已包含该影响。

公司将积极应诉，以法律途径维护公司及全体股东利益，后续将根据诉讼的

进展情况及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

长航凤凰股份有限公司董事会

2022 年 3 月 18 日